

PROAD: Modalidade:
5056/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

Número/Ano:
13/2021'

Resumo do objeto:

Contratação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e insumos, bem como atendimento de urgência/emergência em 24 elevadores instalados no Complexo Empresarial 2 de Julho, Unidade do TRT5 localizada em Salvador/BA.

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO

| Lote | Item | Produto/serviço | CATSER* | Unid. | qtd. | Estimativa do | Painel de | Banco de | Banco de | Média de | Preço total |
|------|------|--|---------|-------|------|---------------|------------|------------------------|------------------------|-----------|-----------------------|
| | | | | | | Preço Unit | Preço Unit | Preço Unit | Preço Unit | | |
| | | | | | | ETP / TRT5 | preços | Preços - Min. Economia | Preços - Min. Educação | | |
| 1 | 1 | Serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento total de peças em 24 (vinte e quatro) elevadores, instalados no Complexo Empresarial 2 de Julho, Unidade do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região em Salvador/BA | 3557 | und. | 20 | 27.231,48 | 30.948,00 | 21.831,60 | 23.868,00 | 25.969,77 | 519.395,40 |
| | | | | | | | | | | | R\$ 519.395,40 |

Observações:

a) Consultado o sistema Painel de Preços filtramos contratações com valores próximos ao estimado em cada elevador no ETP obtendo a mediana de R\$1.289,50 x 24 elevadores = R\$30.948,00

b) Consultado o sistema Banco de Preços localizamos contratação do Min. da Economia valor unitário de R\$909,65 x 24 elevadores = R\$21.831,60; ocalizamos contratação do Min. da Educação valor unitário de R\$994,50 x 24 elevadores = R\$23.868,00

Salvador, 13/04/2021

SADINOEL PEREIRA DE SOUZA
MATRÍCULA 34411

Seção de Compras/CML